dinturnū undetur esse peccō uanitatis
et uoluptatis et forte ppter hanc diuitia-
tem dicit ysidorus de h̄ peccō omni ge-
nere peccor̄ et peior auaricia. **De pdiga-**

Post remedia auaricie et litate. xciij.
dicendū et de pdiga et litate que-
potaria auaricie. de q̄ h̄ ordine dice-
mus. Primo distinguem̄ pdigalitatem
a largitate. Seco ostendem̄ mala que
ex pdigalitate pueniūt. Tercio assignabi-
mus qualidā stulticias pdigalitatis. Vlti-
mo tamen̄ aliqd sp̄aliter de pdigalita-
te clericor̄. Quadruplicet u possumus
distinguere pdigalitatem a largitate. Pri-
mo in h̄ q̄ prodigus sua n̄ dfert. si uen-
tis uanitatis ei dfert. Vn̄ sicuti aliq̄s
n̄ dicit largus si uentus ei palliū suū
aferat nec libales arbores dicuntur lar-
ge si fruct uentus ab eis excaecat. Sic
nec pdigus largus dicendus; ul̄ liba-
lis an in iuto et tolenti frequent uent
aufert sua eo q̄ stultas manus heat
sicut accidit in ill' qui ex frigore cintur
manus stulta h̄re. Seco possum in h̄
pdigū a largo distinguere q̄ pdigus
sua n̄ tribuit s; pdit. In trib; casib; uid
aliquis rem suā pdere uelle. p̄mo cū liq̄
re uasi pleno sup̄ infundit. Seco cū i ua-
se infundit corruptio ul̄ in mundo pōit
tereo cū dat p nicho et his trib; mod
possum tre q̄ pdit sua pdigus. Quasi
enī ea infundit pleno uasi q̄n dat ea
dui trib; Vn̄ p̄sp in libro de uita con-
templativa h̄mib; dare nichil

alud; quā pdere. Ido monet dñs lue viii.
ad dandū paupib; dicens. Cum facis con-
iuuiū uoca paupes debiles et clausos et
It in eodē exp̄. Paupes et debiles cecos et dan-
dos intro duc huc et lue; dicit beata ugo-
dām esurientes impleuisse bonis. David et
dicit in ps. Paupes eius saturabo panib;
et iū. Et iū. legitur q̄ stetit oleum cū
uasa plena essent. S; quordā oleū tunc
solū fluit q̄n uasa plena sunt. Vasis aut̄
uacuus stat. diuitib; aut̄ parati sunt da-
re. paupib; u non. Prodigus et q̄i uasi
corrupto sua infundit q̄n dat ea hystri-
onib; ul̄ alius in honestis psonis. Cōtra
illō eccl̄. Un̄ fac humili et ne dedis ipso
et itin. Si bñficeris scito cui bñficeris.
In duob; casib; p̄cipue n̄ et dandū impio.
Si cū creditur q̄ p̄ hoc iusticiam debet
neglige. ul̄ cū p̄t̄ aliqd off̄m in honest-
tū hoc querit. sicut satiūt hystriones. Vn̄
jo. Paria sunt hystrionib; dare et demo-
nib; sacrificare. Pdigus et rem suam pro
nichilo pdit uel dat q̄n eam dat p ua-
na glā que nich; in ualore. Vn̄ jo viii.
Si ego glorifico me p̄m glā mea nich
est. Tercio pot̄ distingu p̄digus a lar-
go in h̄ qd largitio ipsius quedā auai-
patio; sicut auaires n̄ dicuntur largi-
ul̄ libales in aies quantū cūq̄ frumenti
circa laqueos apponant. nec aliq̄s dicit
libalis in pisces et inures quos capere
uult et si escam delectabilem apponat ī
hamo ul̄ misapla. Sic liberales dicendi
n̄ sunt qui idō sua largunt hominib;

• De auia ri cia.

ut eos capiant ut per eis sint si uenerit aliqua electio. Vnde se. v. Inueniunt sunt in populo meo impudiciantes qui ancipes laqueos ponentes et pediculis ad capientes iuros. Quarto potest distinguere predigatio a largo quod uere largus de suo largus est. predigatio uero de alieno frequenter. Seneca. magnus autem ille qui de alieno liberalis est. mala uero que sequitur ex predicatione habet sunt. si pauperes usque ad mendicitatem. Vnde leges lucis xv. de filio predigo qui cupiebat in plere uentre suum de siliquis porcorum quod porci manducabant et nemo illi dabant. Sequitur et inde quod predigatio quoniam incedit in manus usurarioꝝ qui eum totum comedunt ut videantur in cedisse in illa representatione ipsius. Scrutetur fencitor omnem subdam ei et ceterum. Quanta sit seruitus usurarioꝝ illi soli nouerunt qui quoniam in manib[us] eorum fuerunt. Sequitur et inde peccatum rapine. frequenter enim aliena austert qui sua predige austert. Vnde predigatio similis est araneae que muscas devorat et revenendo telas inutiles se eiuscerat. Sic predigatio aliena devorat et sua dando quodammodo se eiuscerat. Sequitur et inde scriptus bonorum spiritualium. Iuxta enim qui predigatio est interdum dat spiritualia omnia bona. p[ro]p[ter]i xvi ex quibus uniuersum aliquid faciat sibi esau. qui primogenita sua dedit per lenticula et abutit parvipendens quod primogenita sua uenidisset. ut leges xxv. secundum Vnde tamen. Dederunt preciosam quecumque p[re]cibo ad refocillandam animam. Prodigio adeo spiritualia co-

tempnunt ut magnum reputent uentres pastore. cum tamen dicat augustinus non; magnum pastore uentres in orientes sed magnum est pastore animas in eternum uicturas. sed predictus reputat. magnus pastore porcos et homines. gulosos et luxuriosos qui iudicio scripture porci sunt. Vnde leges de filio predigo. ad h[ab]et ut anima regionis illius. et misit illum in uiam suam ut pascoret porcos. magnus uero dedecus reputat filios dei pascere in habet absque dubio filio dei magna faciens contumeliam dum officium illud ostendit quod filius dei sibi specialiter assumere uolunt. Vnde in ipsius. Ego autem constitui sum rex ab eo super syon montem sanctum eius predicens preceptum eius. quod; omnia illos platos qui dediantur predicare quod eo misericordia sunt licet et essent reges non tamen indignum est; officium predicationis quod filius dei specialiter ad predictandum uenit. H[ab]et potest ex eo quod ipse dicit dominus. Nam in proximis uicos et ciuitates ut ibi predicem. ad h[ab]et enim ueni. hic visitauit nos oriens ex alto. illuminare te. Ego in h[ab]et natum suum et ad h[ab]et ueni in mundum ut testimoniū prohibeam ueritati.

Sequitur de stultus predigi. secundum. sequitur de stultus predigi prima stultitia ipsius predigi quod ipse scitis et nolens parte suam deteriorem facit quoniam et nullam et ido maledicet; qui parte suam deteriorem facit. Vnde b[ea]tus similes; qui parte suam deteriorem facit quid ille qui penitus se reddit ex parte?

Extempore reddit ille qui de bonis suis
nulla partē sibi reseruat. Secunda stultitia
a est prodigi qd ipse rem illa quā sup
omnia amat facit ita uult qd eam dui
facit n possit. Hanc stulticiam ostendit
nobis phl dicens de re familiari inpar-
ciend est s modare. Quid enim stultus qm
qd libenter faciat aurare ut dui facit n
possit. Tercia stultitia prodigi est qd ipse i
rationē de modico multū uult largiri
n adtendens qd legē thobie ui. Si multū
tibi fuerit habundanter tribue. Si exiguum t
fuit exiguum libenter stude uptari
hū ordinatū; ut qui modicū hū modi
āi tribuat s bona uoluntas suppleat mo-
dicitatē muneris. 66. Non s uacua man
a munere si archa cordis est plena bona
uoluntate. Non qd detur refert s; quia me-
te regnum equanit opes aīo qui exiguum
tribuit s libent. Quarta stultitia prodigi
est qd ipse n uidetur de diuina querere
mī peccā. Peccat enī in acquisitionē eāp
i largitōe s aliis hū inde utilitatem.
Ipse similis s canali ex aqua retinenti fe-
tes s limositatē. Si sapientia concā te exhibe-
bis n canalem. Quinta stulticia ē prodigi
qd ipse uult qdām largior est dō. Vn
b. Si dō largior uult esse conca innatetur
fontē n deb; ure in riuū donec suis facie-
tur aquis. n pudent concam n esse fonte
suo persuasorem. Prodigi uidetur plus di-
ligere pximū quā se ipm. cum tam inu-
tate nec se n pximū diligat licet ex stu-
ticia sua effundat. Ipse s qd dolū absq;

103

fundo. s isto n; mirum si effundat qd
aceperit. s ut breviter dicam insipientem
uidetur esse prodigus quā avarus qntū
ad h qd avarus insipientis ē quantū ad
dm̄ solum prodigio nō s qntum ad dm̄
s quantū ad mundū. Prodigio de est sapientē
fundamentum. qd est sibi sapientē esse. Vn b.
Non s sapientis qui sibi n s sapientis s pū.
ix. Si sapientis fueris t metipsi eris. In
iquorū s uidetur esse prodigus quā aua-
rus qntū ad h qd prodigi iniquus est
in se ipm s avarus iniquus in pximū.
Vn eccl xiiij. Qui sibi nequā cui bonū
est. s icū. Qui sibi inuidus s nichil s
illo nequū. **De prodigalitate. xv.**

Seq de prodigalitate clericorum. s nota
qdū qd sex sunt que debent cohibe
clericos ne de bonis ecclesiasticis prodigi
essent. Primū est hoc qd bona ecclesiasti-
ca bona paupm sūt. Vn paupib; ero-
ganda sunt. sicut pot est manifestum
ex ubi scōr que sequunt. Jō. Quicq hū
clericis paupm s qd de bonis ecclesiasticis
dicim? intelligim? b. facultates ecclesiast
patrocinia sūt paupm s sacrilegia eis
crudelitate subripitur. qd sibi immis-
sūt dispensatores n utiq; dm̄ s possesso
res ultia uictū s uestitū accipiunt. Idē
res paupm n paupib; dare. crimen
sacrilegi est dimoscitur. Jō. Pars sacrile-
gi s res paupm n paupib; dare. Idem
acepisse paupib; erogandū s esurien-
tib; plimis cautū esse ul timendū. ul
qd aptissimi sceleris s aliquid ex inde sū